
 

 
 

ประกาศสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 

องค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่งประเทศไทย 

ที่ ๐๑๑/๒๕๖๖ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนประเด็นวาระทางสังคมในระดับพ้ืนที่และภูมิภาค  

--------------------------------------------- 

  เพื่อให้การดำเนินงานของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ องค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพ

สาธารณะแห่งประเทศไทย สอดคล้องกับมาตรา ๔๕ แห่งพระราชบัญญัติองค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพ

สาธารณะแห่งประเทศไทย พ.ศ. ๒๕๕๑ ประกอบกับระเบียบองค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะ

แห่งประเทศไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธีการสรรหา และวิธีการดำเนินการของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ พ.ศ. 

๒๕๖๕ ได้กำหนดให้สภาผู้ชมและผู้ฟังรายการมีบทบาทหน้าที่และความรับผิดชอบ จัดทำรายงานความคิดเห็น 

และข้อเสนอแนะที่มีผลจาการรวบรวมรับฟังความคิดเห็นและข้อเสนอแนะในภูมิภาค และในวงกว้าง โดย

วิเคราะห์ และสังเคราะห์ ให้ครอบคลุมประเด็นที่สะท้อนถึงคุณภาพ มาตรฐานจริยธรรมองค์การ และ

ผลกระทบจากการนำเสนอรายการทุกไตรมาส และประจำปี รวมทั้งจัดทำรายงานการดำเนินงานของสภาผู้ชม

และผู้ฟังรายการประจำปี และการถอดบทเรียนการทำงานของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการในรอบปี  พร้อม

ข้อเสนอแนะที ่ม ีเหตุผลสนับสนุนจากข้อมูลที ่รวบรวมได้ เพื ่อส ่งมอบให้คณะกรรมการบริหารและ

คณะกรรมการนโยบาย 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๘ ของระเบียบองค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะ

แห่งประเทศไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธีการสรรหา และวิธีการดำเนินการของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ พ.ศ. 

๒๕๖๕ และ ความในข้อ ๑๐ (๔) ของข้อบังคับสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ว่าด้วยโครงสร้าง บทบาทหน้าที่ และ 

ความรับผิดชอบ พ.ศ. ๒๕๖๕ โดยที่เป็นการสมควรให้มีการแต่งตั้งคณะทำงานพัฒนายุทธศาสตร์การสื่อสาร

และการมีส่วนร่วมของประชาชน ประเด็นระเบียงเศรษฐกิจ เพื่อให้การดำเนินงานของสภาผู้ชมและผู้ฟัง

รายการ เป็นไปตามบทบาทหน้าที่และความรับผิดชอบอย่างมีประสิทธิภาพ จึงประกาศแต่งตั้งดังต่อไปนี้ 

๑. องค์ประกอบ 

๑. นายณัฐวุฒิ อุปปะ          ประธานคณะทำงาน 

               ประธานสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 

   /๒. นางสาวบัณฑิตา... 

 



๒. นางสาวบัณฑิตา อย่างดี              คณะทำงาน 

                  รองประธานสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ คนที่ ๑ 

๓. รศ.ดร.สถาพร เริงธรรม          คณะทำงาน 

               สมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ภูมิภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 

๔. นายณรงค์ชัย ศรีตะพัสโส            คณะทำงาน 

                 สมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ภูมิภาคกลาง 

๕. นายธนพัต ธนัตเจริญ                 คณะทำงาน 

                 สมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ กรุงเทพมหานคร และปริมณฑล 

๖. นายมุตตากีน ยานยา                 คณะทำงาน 

                 เลขานุการสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 

๗. นายสุวิทย์ กุหลาบวงษ์               คณะทำงาน 

๘. นายมานพ สนิท                       คณะทำงาน 

๙. นายสมบูรณ์ คำแหง                  คณะทำงาน 

๑๐. นายธนากร อฏัฐ์ประดิษฐ์            คณะทำงาน 

๑๑. นายจำนงค์ หนูพันธ์                  คณะทำงาน 

๑๒. เจ้าหน้าที่สนับสนุนกิจการสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 

                 คณะทำงานและเลขานุการคณะทำงาน 

 

๒. บทบาทหน้าที่ 

            ๑) รวบรวมสังเคราะห์ประเด็นระเบียงเศรษฐกิจในแต่ละภูมิภาคและประมวลภาพรวม โอกาส 

ผลกระทบ ในระดับนโยบายภายในประเทศและประเทศเพ่ือนบ้านที่เกี่ยวข้อง เพ่ือกำหนดยุทธศาสตร์ด้านการ

สื่อสาร และการมีส่วนร่วมจากประชาชน  

            ๒) พัฒนาแผนงาน และข้อเสนอด้านการสื ่อสาร ในหลากหลายแพลตฟอร์ม ในการพัฒนาการ

ให้บริการของ ส.ส.ท.และภาคีท่ีเกี่ยวข้องกับประเด็นระเบียงเศรษฐกิจ 

            ๓) พัฒนาฐานข้อมูลชุมชน เครือข่าย กลุ่มที่เกี่ยวข้องในการขับเคลื่อนหรือได้รับผลกระทบจาก

นโยบายระเบียงเศรษฐกิจในแต่ละภูมิภาค 

            ๔) นำเสนอชุดบทเรียนจากการทำงานของคณะทำงาน ต่อคณะกรรมการอำนวยการกลาง และใน

งานสมัชชาเครือข่ายเพ่ือนสื่อสาธารณะระดับชาติ ประจำปี ๒๕๖๖ ของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 

             /๕) จัดกิจกรรมรับฟัง... 



             ๕) จัดกิจกรรมรับฟังความคิดเห็น หรือกิจกรรมอื่นๆ ตามบทบาทหน้าที่ของสภาผู้ชมและผู้ฟัง

รายการ ในระดับภูมิภาค หรือส่วนกลางกับภาคส่วนที่เกี่ยวข้อง และจัดเวทีประมวลสรุปผลเพ่ือพัฒนาข้อเสนอ

ด้านการสื่อสารและจัดทำรายงานผลการดำเนินงานของคณะทำงาน  

             ๖) ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการกลางและสมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ

มอบหมาย  

             ๗) คณะทำงานพัฒนายุทธศาสตร์การสื่อสารและการมีส่วนร่วมของประชาชน ประเด็นระเบียง

เศรษฐกิจ มีระยะเวลาการดำเนินงานตามบทบาทหน้าที่ของคณะทำงาน ๙๐ วัน นับจากวันที่ได้มีการประกาศ

แต่งตั้ง หากการดำเนินงานของคณะทำงานไม่แล้วเสร็จตามภารกิจ ให้มีการพิจารณาระยะเวลาการดำเนินงาน

เพิ่มเติม ตามความเหมาะสม โดยผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการอำนวยการกลาง และสอดคล้องต่อ

ระเบียบขององค์การ  

              

            ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

 

                       ประกาศ ณ วันที่ ๔ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖    

                                                                                                         

 

 

(นายณัฐวุฒิ อุปปะ) 

ประธานคณะกรรมการอำนวยการกลาง 

ประธานสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 


